
Myrmecodia echinata

čeleď: Rubiaceae
oblasti: JV Asie, Tichý oceán

Roste v jihovýchodní Asii a Oceánii jako epifyt. Vytváří kaudex hruškovitého tvaru s jediným
výhonem. Povrch kmene je pokrytý zašpičatělými bradavicemi svisle uspořádanými. Tloušťka může
být až 16 - 25cm při výšce 50 - 75cm a uvnitř vytváří systém propojených dutin. Bez problémů kvete
na jaře bílými květy, občas na podzim a vytváří i plody.

Pěstování se podobá podmínkám pro teplomilné orchideje. Používáme i stejný orchidejní substrát
nebo rašelinu. Rychle dochází k uhnívání kořenů při poklesu teploty pod 20°C a při vyšší vlhkosti
substrátu. Kořeny by obecně neměly delší dobu setrvávat trvale v mokru.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Myrmecodia echinata
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=29
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=6
https://www.rostliny.net/

